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NÜKLEERSİZ YARINLAR İÇİN. 
											               ŞİMDİ!
Bu başlıkları nükleere karşı açtığımız kampanya broşürümüzden hatırlıyorsunuzdur. Bu kampanyayla sizleri çevre dostu 

enerji sunan elektrik şirketlerine davet ediyoruz. Eğer elektriğinizi hala nükleer enerji santrallerinden temin eden  

şirketlerden (Vattenfall, E.ON, RWE, EnBW)  alıyorsanız, mutlaka “NÜKLEERSİZ YARINLAR İÇİN. ŞİMDİ!” broşürümüzü okuyun.  

Burada elektrik şirketinizi çevre dostu elektrik enerjisi sunan bir şirketle nasıl değiştireceğiniz adım adım anlatılıyor. 

GELİN, NÜKLEER TEHDİDİNİ DURDURALIM!
Nükleer santraller atom çekirdeklerini parçalayarak enerji sağlar ve yüz binlerce yıl radyasyon yayarlar. Saçtıkları  

radyasyon özellikle çocuklarda kanser ve çeşitli genetik bozukluklara neden olur. 25 sene önce ÇERNOBİL NÜKLEER  

SANTRALINDA olan korkunç kazayı ve sonuçlarını şüphesiz hatırlıyorsunuzdur …

Geçtiğimiz aylarda FUKİŞİMA DAİÇİ NÜKLEER SANTRALINDA olan felaketinin sonuçlarını hepiniz gördünüz.  

Patlamadan sonra nükleer sızıntı başlaması üzerine bölgedeki 100 bin kişi tahliye edildi. Neden dersiniz?  

Nükleer enerji kirli verimsiz, tahmin edemeyeceğiniz kadar tehlikeli ve korkunç riskler taşıyan bir teknolojidir.  

O zaman neden bu enerjiye hala para ödüyoruz? Hiç kimse parayla felaket satın almaz, biz neden alıyoruz?

 

SEÇİMİNİZ DOĞADAN YANA OLSUN! 
Elektrik şirketimi değiştireceğim de ne olacak demeyin, hiç kimse nükleer enerji sunan  

şirketlerden elektrik almazsa onlarda otomatik olarak kapanacaktır. İşte bu kadar  

basit! Eğer hala enerji şirketinizi temiz enerji sunan şirketlerle değiştirmediyseniz 

hemen değiştirin! Tavsiye edilen temiz enerji şirketleri şunlardır:

EWS, Greenpeace Energy, LichtBlick, Naturstrom. 

Hemen aşağıdaki internet sitesine girerek seçiminizi doğadan 

yana yapın, sadece 5 dakikanızı alıyor!   

www.atomausstieg-selber-machen.de
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“Dünyadaki son ağaç kesildiğinde,
son nehir zehirlendiğinde,
son balık tutulduğunda,
ancak o zaman anlayacağız ki,
PARA YENMİYOR!” (Kızılderili Atasözü) 

Çok değerli Yeşil Çember okuyucuları, üyeleri ve 
sevgili doğa dostları, 

son dergimizin ardından nerdeyse bir yıl geçti …
Bu size sunduğumuz 4. sayımız.

Çevre sorunları inanılmaz bir boyuta geldi, birçok ülkede insanların 
endişesi arttı. Özellikle Japonya’daki faciadan sonra bütün dünyada 
insanlar nükleer istemediğini sokaklara dökülerek tekrar göstermeye 
başladı. Türkçe başlattığımız “Nükleersiz yarınlar için. ŞİMDİ!” kam-
panyası büyük ilgi görmeye devam ediyor. Çevre dostu bir elektrik şir-
ketine geçerek Sivil Toplum gücünü adeta yeniden keşfetmeye başladı. 

Geçen bu bir yıl içinde Yeşil Çember’de de çok gelişmeler oldu, 
Almanya’da birçok şehre gittik, seminerler verdik, sayısız görüşmeler-
de bulunduk, Başkonsoloslukları ziyaret ettik, destekçiler kazandık, 
birçok kuruluşun ve bireyin çevre dostu olmasını sağladık vb.

En sevindirici gelişmelerden birisi ise, Yeşil Çember’in Kuzey Ren 
Vestfalya eyaletinde kurulmuş olması; 20den fazla üyesiyle Yeşil 
Çember artık Köln’de da daha yaşanır bir Dünya için geçtiğimiz Şubat 
ayında mücadeleye başladı ve ilk etkinlik olarak 1. Çevre Günü’nü or-
ganize etti. Zuhal arkadaşımızın yazısını 10. sayfada okuyabilirsiniz.  

Eğitimlerimize katılan Çevre Elçilerimiz hem Berlin hem de Köln’de 
sertifikalarını alıp bilgilendirme çalışmalarına başladılar. Bir dahaki 
sayımızda sizlere bütün Çevre Elçilerimizi ve projelerini tanıtacağız. 

İlk defa gerçekleştirdiğimiz Yeşil Akşamlar şüphesiz en heyecan verici 
ve en çok ilgi gören etkinliklerimizin arasındaydı. Onur konuğumuz 
Ediz Hun ile yaptığımız söyleşi 8. sayfada. 

Ayrıca Türkiye ile çalışmalarımızın pekiştiği çok verimli bir delegas-
yon gezisi de düzenledik. Berlin Çevre Senatörü ile Kasım ayında 
İstanbul’da neler yaptığımızı 9. sayfada bulabilirsiniz. 

Ve çok sevdiğimiz dostumuz Buğday Derneği Başkanı Victor Ananias …  
Türkiye’de ekolojik yaşam hareketinin öncüsü Victor’un aniden gi-
dişi ile çok büyük bir acı ve kayıp yaşadık… Yüreği hep sevgi dolu ve 
gözleri ışıl ışıl olan sevgili dostumuzu size yakından tanıttığımız 7. 
sayfayı okumadan geçmeyin –unutulmaması gereken çok etkileyici 
bir yaşam hikâyesi –

Doğa dostu bir yaz geçirmeniz dileğiyle … Sağlıcakla kalın …

Yeşil Çember Gönüllüleri adına
 
Gülcan
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DÜNYAMIZ EV SAHİBİ 
OLSAYDI …

Acaba tüm insanlığın, daha doğrusu tüm canlıların 
evi olan doğamızın dilini anlamayı hiç düşündük mü?

Ev kiralamak için sözleşme yapmak zorunludur ve şartlar  
sıralanır:

Evi temiz verdim, temiz isterim. 
Depozito ……. kadardır ve eve zarar verirseniz depozitonuz 
yanar.
Eve çivi çakmak, izinsiz tadilat yapmak yasaktır.
Kira tam zamanında ödenmelidir, gecikme durumunda faiz 
uygulanır.Gürültü yapmak yasaktır.
Çıkmanızı istediğimde 3 ay içinde evi boşaltmak zorundası-
nız, aksi takdirde hukuki işlem yapılır.
Ev sahibinden korktuğumuz kadar, gerçek ev sahibimizden 
(dünyamızdan) neden korkmuyoruz? Neden bu kadar so-
rumsuz davranıyoruz? Kiracısı olduğumuz Dünyamıza neler 
mi yapıyoruz? Gelin bu soruları birlikte cevaplayalım.

Dünyamızı aldığımız gibi bırakıyor muyuz? 
Cevap: HAYIR

Bir çivi değil nükleer santraller kurup, suların yatağını  
değiştirip, dağlarını delip, bağrını yarıp, kolunu bacağını  
kırıyor muyuz?
Cevap: EVET

Sanayi atıklarımızla suyu ve havayı zehirliyor muyuz?
Cevap: EVET

Kimyasal deterjanlarla hem sağlığımıza hem de doğamıza 
zarar veriyor muyuz?
Cevap: EVET

Depozito veriyor muyuz?
Cevap: HAYIR

Sözleşme yapıyor muyuz?
Cevap: HAYIR

Mahkemesi var mı?
Cevap: YOK

Yok, sanıyoruz ama depremler, tsunamilerle doğa bizi ce-
zalandırıyor, dengesini bozduğumuz için, biz anlamıyoruz, 
buna da bir kılıf buluyoruz. Doğal felaketler deyip sorumlu-
luktan kurtuluyoruz. 

Sevgili okurlar, bu yazımı okuduktan sonra sizleri 1- 2 daki-
ka düşünmeye davet ediyorum. Unutmayalım ki, biz gittik-
ten sonra çocuklarımız ve torunlarımız kiracı olacaklar bu 
Dünyada. Nasıl ki onlara evler, arabalar miras bırakmak is-
tiyorsak, güzel bir doğayı da miras bırakabiliriz. Bırakacağı-
mız en kalıcı miras doğamız olmalıdır. Çünkü evler, arabalar 
satılır gider, ama doğa nesiller boyu yaşam için gereklidir. 

BU DÜNYA HEPİMİZİN el ele vererek sağlıklı, huzurlu yaşa-
nabilir bir dünyada yaşayabiliriz. Bunun için geç kalmayalım 
ve hemen harekete geçelim.

Yaşamımızı devam ettirebilmek için barınma ve bes-
lenme olmak üzere iki temel ihtiyacımız vardır. Bunları 
doğamızdan temin ederiz. Bir mekânımız olması için 
ya kiracı ya da ev sahibi oluruz. Çoğumuz önce kiracı 
sonra bin bir güçlükle ev sahibi oluruz. Kiracıyken ev 
sahibinin dilinden, ev sahibiyken kiracının dilinden 
anlamayız. Kiracıyken kira çok deriz, ev sahibi olunca, 
nice zorluklarla yaptırdığımız evimizi ucuza kiraya 
vermek istemeyiz. Tüm bunları ancak başımıza gelince 
anlarız.

Afife Çetintaş
Çevre Elçisi
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Berlin sokaklarında söyleşi

SİZİN Söyledİklerİnİz …
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Nükleer enerji hakkında ne düşünüyorsunuz?

Elektriğinizin %100 yenilenebilir enerji kaynaklarından elde edilmesini ister misiniz?  

Nükleere karşı olduğunuzu çevre dostu bir elektrik şirketine geçerek göstermeyi 
düşünüyor musunuz?

Nükleer enerjiye kesinlikle karşıyım. Nükleer enerjiyi destekleyen lobi bile, nükleer 
atıkları kapısının önünde görmek istemiyor ve tehlikeli çöpü Afrika ve Asya´ya pazar-
lamaya çalışıyor. Bu hem ikiyüzlülük hem de insanlığa aykırı bir hareket.

Evet, yenilenebilir enerji teknolojisi ve bu alanda çalışan şirketler desteklenmelidir. 
Aynı zamanda iş imkanları da çoğalmış olur.

% 100 yenilenebilir enerji tarifeleri sunan bir şirket varsa, geçerim. Ancak çoğu çevre 
dostu şirketinin hisse paylarının diğer bir büyük nükleer enerji holdingine bağlı oldu-
ğunu düşünüyorum. Selçuk A. (36), Politikacı

Haberlerde bu konu ile ilgili çok kötü şeyler duymamıza rağmen, tam olarak ne anla-
ma geldiğini yeterince kavrayamadığımızı düşünüyorum. Bence şirketlerin nükleer 
enerjiden maddi kazancı çok, ama bu tür enerjinin insanlığa zararı çok yüksek.

Evet, enerji şirketlerinin özenle seçilmesi gerek, çünkü aynı zamanda atom enerjisi 
sunan bir şirketi desteklememiz yanlış olur.

Muhakkak, en kısa zamanda çevre dostu bir elektrik şirketine geçeceğim.
Sevgi T. (30), 
Üniversite Öğrencisi

Nükleer enerjinin tehlikeli bir enerji olduğunu düşünüyorum. Eğer yanılmıyorsam, urandan 
elde ediliyor. Urandan kazanılan enerji ise, Çernobil´de ve en son Japonya´da gördüğümüz 
kadarıyla  insanlara ve topluma çok zararlı. Özellikle, herhangi bir hata meydana geldiğin-
de, denizler kirleniyor, insanlar zarar görüyor. Ayrıca Çernobil´den geriye kalan kanser oranı 
hala çok yüksek.

Evet, elde edilmesini isterim. Biz evimize taşınırken, hangi şirket çevre dostu enerji sunuyor 
diye, araştırma yaptık.

Zaten çevre dostu bir elektrik şirketindeyiz.
Figen Ü. (43), 
Logopedi Uzmanı

Nükleer enerji için gereken uranyumun kazanılması o çevreyi canlılar için yaşanmaz hale 
getiriyor. Çok az bir miktar için çok fazla bölge çöplüğe dönüşüyor. Bizlerin bu konularda   
bilgilenip birlik içinde politikayı etkilememiz gerekiyor.

Kesinlikle enerjimizin temiz olmasına dikkat etmeliyiz.

Evet, çevremde bu tür şirketlere geçenler çoğaldı.
Hülya T. (33), Muhasebeci



Biz bu dünyayı 
çocuklarımızdan 
emanet aldık…
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Eğitimin temel amacı bireyde kalıcı ve olumlu davranış de-
ğişiklikleri kazandırmaktır. Beşikten mezara kadar yaşamı-
mız boyunca devam eden öğrenme süreci insanın mutlulu-
ğunu, sağlığını, kendini gerçekleştirebilmesini hedefler. Eği-
timin hedeflediği bu amaçların gerçekleşmesi için olmaz-
sa olmaz ve en önemli koşul ise birlikte yaşadığımız ve di-
ğer tüm canlılarla paylaştığımız çevrenin korunması, çev-
re bilinci kazanma ve bu anlamda gerekli olumlu tutum ve 
davranış değişikliklerinin tüm bireylerde gerçekleşmesidir. 
Çevre eğitimin hedeflediği bu amaçların gerçekleşmesi için 
hepimize düşen sorumluluk ve görevler bulunmaktadır.

	 İlk çevre eğitimimi küçük yaşlarda çocukluğumu 
geçirdiğim dik yamaçlı dağlarıyla ve zenginliğiyle bilinen 
Karadeniz’in bir köyünde büyüklerimden aldım. Ağaç dik-
meyi sevgili babaannem ve babamdan, doğayla uyum için-
de yaşamayı değişik bitki ve hayvan türlerini tanımayı da ilk 
çevre öğretmenlerim olan annem ve dedemden öğrendim. 
Doğal tarım metotları ile işlediğimiz toprak ana her bahar 
bizi adeta bir cennet bahçesinde yaşar gibi değişik ürünler-
le karşılar, her sabah dünyanın en güzel sesli korosu olan 
Karadeniz yöresine has kuşların melodileriyle uyanırdık. 
Bizler için doğadaki her canlı ve her varlık bir değer taşıyor-
du. Bizleri besleyen inek, koyun, keçi ve tavuklarımız kala-
balık ailemizin birer üyesi olarak kabul görürdü. Su kaynak-
larımızı kirletmeden ve bencilce tüketmeden bilinçle kul-
lanmayı öğreniyorduk. Bir anlamda büyüklerimiz ataları-
mızdan aldığı geleneksel doğayla barışık eğitim yöntemle-
riyle bizlere çevre eğitimini ve bilgilerini aktarıyordu.

	 Günümüzde hızlı ve çarpık gelişmenin ve de en-
düstrileşmenin yol açtığı göçler doğayla aramızdaki mesa-
fenin giderek açılmasına ve yeni nesillerin doğaya yaban-
cılaşmasına yol açmaktadır. Bu yabancılaşma ve kaygılara 
karşı biz anne babalara ve eğitimcilere çevre eğitimi alanın-
da büyük sorumluluklar düşmektedir. Çocuklarımıza göz-
lem yaparak, yaşayarak ve deneyerek öğrenme olanaklarını  

sunmalıyız. Onlarla birlikte yaşadığımız kentteki orman, 
park alanlarını sık sık ziyaret etme orda ki canlı ve bitki tür-
lerini isimlerini görerek tanımalarını sağlamak gerekir. Do-
ğal üretim çiftliklerini ziyaret etmek çocukların tarımsal 
üretimin nasıl gerçekleştiğini izlemelerini sağlamak olduk-
ça önemlidir. Okullarda ise basit deney ve uygulamalar ya-
parak öğrencilerin uygulayarak öğrenme becerilerini geliş-
tirmek gerekir. Okulun bulunduğu çevre sorunlarının çözü-
mü ile ilgili öğrencilerin bizzat projeler geliştirmesi ve çev-
re korumaya bu projelerle katkı koyması oldukça önemlidir.

	 Ayrıca her dersin öğretimi kapsamında çevre ko-
nularına da yer verilmesi gerekir. Sosyal etkinlikler çerçeve-
sinde çevre konulu eğitici piyesler, sunumlar hazırlanmalı-
dır. Çevre ile ilgili kampanyalar hakkında bilgilendirici pos-
ter, broşür ve dergi gibi benzeri materyal geliştirme çalış-
maları yapılmalıdır. Sınıf ortamında olanaklar çerçevesin-
de değişik bitki ve canlı türlerinin büyütülmesi ve korunma-
sı çocuklarda hem çevre hem de sorumluluk bilincinin ge-
lişmesinde olumlu katkılar sağlayacaktır.

	 Doğal kaynakları tüketmeyen bilinçli tüketim, geri 
dönüşüm, sürdürülebilir çevre ve biyolojik çeşitlilik ve ben-
zeri konularda pratik yaşamda uygulanabilir örnekleri biz-
zat evlerimizde ve okullarda da yaşama geçirmeliyiz.

	 Unutmayalım ki, en etkili öğretme metodu öğren-
cilerin gözünde iyi bir model oluşturmaktan geçer. Hepimiz 
anne-baba ve eğitimciler olarak çocuklarımızın gözünde tu-
tum ve davranışlarımızla doğa dostu ve çevreye duyarlı et-
kili birer model oluşturabildiğimiz sürece çevre eğitiminde 
başarı oranımız artacak ve daha duyarlı ve bilinçli, çözüm 
üretebilen yeni nesillere sahip olabileceğiz.

Ahmet Tütüncü
Eğitimci, Çevre Gönüllüsü



Doğa çok değerli bir dostunu 
kaybetti … Victor Ananias’ın anısına …
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Türkiye’de ekolojik yaşam hareketinin öncüsü
Hayata paha biçilmez değer ve anlam katan, yollarımıza ışık 
tutan değerli dostumuz Victor’u çok arayacağız. Doğal var-
lıklarımızın korunmasına adadığı kısacık ömrüne binlerce şey 
sığdırdı ve daha gerçekleştireceği çok vizyonları vardı. Yüreği 
ifade edilemeyecek kadar sevgi ve umut doluydu, gözleri ışıl 
ışıldı her an. Bir şeye sahiplenmek yoktu onda, sadece  
varoluş vardı, her anını sanki son anı gibi yaşardı. Acımız  
da kaybımız da çok büyük.

Yeşil Çember’in Onur Üyesiydi …  
Victor’u tanıma şansına sahip olan insanlar arasında oldu-
ğumdan çok mutluyum. 2007’nin kış ayında İstanbul’da  
Şişli ekolojik Pazar’da tanışmıştık;  Berlin’de yaptığımız ilk 
Çevre Günü’ne davet etmiştim o zaman ve hemen kabul  
etmişti. Ondan sonra birlikte birçok ortak çalışmada bulun-
duk, Yeşil Çember’e elinden gelen desteği verdi, ondan çok 
şey öğrendim ve sayesinde çok güzel insanlar tanıdım.   
Vefatından 2 hafta önce Nürnberg’de Biofach fuarında  
birlikte kahve içip (son kez) sohbet ettik… 

Anne karnında başlayan yaşam mücadelesi …
Victor’a hamileyken rahim kanseri olan annesine doktor-
lar tek çözüm olarak doğal hayatı öneriyorlar ve sadece ve-
gan beslenmeyle karnındaki bebeğin kurtulabileceğini söylü-
yorlar. Doğadan şifa bulmak için yolu bile olmayan bir köyün 
yel değirmenine yerleşmeye karar veriyorlar. Victor, elektriği 
ve suyu olmayan, suyun kuyudan çekildiği, bütün yemekle-
rin ocakta piştiği, çamaşırların küllü suyla yıkandığı, yiyecek-
lerin kendi topraklarında yetiştirildiği, bir evde büyüyor. Vic-
tor, anne sütünden başka süt içmiyor, saçına şampuan sürül-
müyor ve et, bisküvi, çikolata yememiş bir çocuk.

İnandı, mücadele etti ve başardı!
Victor, Dünyada doğal hayatın ortak dilini ve felsefesini keş-
fetmek için, vejetaryen aşçılık yaparak dünyayı gezdi; Baba-
sının vatanı Şili’ye kadar gitmediği, görmediği yer kalmamış. 
1991’de döndüğü Bodrum’da köylerden satın aldığı doğal 
ürünleri pazarda satarak başlıyor ilk önce. Sonra doğal ürün-
lerin satıldığı Başak Cafe’yi ve ardından Buğday Vejetaryen 
Kültür Merkezi’ni açıyor. 1996’da elle yazılıp fotokopiyle  
çoğaltılan Buğday dergisi çıkıyor. Bir adamın tüm hayatıyla 
örnek olduğu bu yeni yaşam tarzının etrafında yüzlerce  
gönüllü birikiyor. 2002 yılında Buğday Ekolojik Yaşamı  

Destekleme Derneği’ni kurup, köy köy dolaşıp çiftçilere eko-
lojik tarımı anlatıyor. Verdiği sayısız eğitimlerle doğayla iç içe 
yaşam yaklaşımını yaygınlaştırıyor ve Türkiye’deki ekolojik 
hareketi başlatıyor. Ekolojik pazarlar, ekolojik ürünler satılan 
rafların hepsi onun atmış olduğu tohumların meyveleridir. 

Doğanın en yakın dostu toprağa kavuştu 
Saçlarını Antalya Korkuteli’nden getirdiği bir kil ile yıkayan, 
keçe üzerinde saf pamuktan bir yorgana sarılıp uyuyan,  
yemeğini toprak tencerede pişiren ve bulaşıkları için arapsa-
bunu ve çam terebentinden bir karışımı kullanan Victor  
annesini ziyarete gittiği Fethiye’de 40 yaşında hayata veda 
etti. Yaşam paylaşınca güzeldir ilkesine dayalı olarak, alma-
yı değil vermeyi benimseyen Victor’umuzu 5 Mart 2011’de 
son yolculuğuna uğurlarken cenazesinin kaldırıldığı Bodrum 
Bitez Camii’ne gelen herkese tohum dağıtıldı. 70 yaşındaki 
Gülben Hanım da oğlunun zeytin ağaçlarının altındaki meza-
rına buğday tohumları serpti. 

Victor’un attığı tohumları bizler yeşerteceğiz
Organik pazarlara, ekolojik üretim yapan çiftçilere, ürün  
dağıtımı ve temini yapanlara ve bu alanda öncülük yapan 
Buğday Derneği’ne destek olmalıyız. Kendisini doğaya ada-
mış ve daha yaşanır bir dünya için mücadele etmiş hiç  
yılmamış dostumuz Victor’un attığı tohumları yeşertmek 
boynumuzun borcu; örneğin Buğday’a üye olarak ya da  
bağış yaparak, Türkiye’ye gittiğimizde ekolojik ürünler  
alarak ve bunu etrafımızda yaygınlaştırarak, tatilimizi  
ekolojik bir çiftlikte yaparak destek olabiliriz. Tüm bilgilere  
www.bugday.org adresinden kolaylıkla ulaşılabilir. 

Victor bir yerler-
de, ektiği her  
tohuma verdiği 
hayatla yaşama-
ya devam ede-
cek. Huzur içinde 
yat sevgili dos-
tum, sen hep  
yüreklerimizde 
yaşayacaksın … 

Gülcan Nitsch



“Sevgi olmadan doğa korunmaz”

8

70 yaşında olmasına rağmen hala çok genç ve dinç  
görünen ünlü aktör ve çevreci Ediz Hun, Yeşil  
Akşamlar etkinliğimize katılmak için Ocak 2011’de 
İstanbul’dan Berlin’e geldi.

Bizim davetimizi kabul edip Berlin’e geldiğiniz için çok te-
şekkür ediyoruz Ediz Bey, büyük şeref verdiniz. Berlin’e ön-
ceden gelmiş miydiniz?
Evet, milletvekili ve Çevre Komisyonu Başkanıyken gelmiştim,  
bu beşinci gelişim. Berlin en çok sevdiğim şehirler arasındadır. 

Bu kadar dinç görünmenizin sırrını söyler misiniz?
Beslenmeme çok özen gösteriyorum. Ben aynı zamanda  
birde gıda uzmanıyım. Her gün kuvvetli bir kahvaltı yapa-
rım, nar ya da greyfurt suyu hiç eksik olmaz. Ceviz, beyaz  
peynir, balık yağı gibi birçok sağlıklı besini düzenli olarak 
alırım. Vücuda çok ağır besinlerle fazla yüklenmemek  
lazım, gerektiği kadar hareket etmek, düzenli uyumak gibi 
davranışlarla sağlıklı bir yaşam sürmemiz mümkün.

Sanatçılığınızın yanında Bilim Adamı kimliğiniz ile de tanını-
yorsunuz. Biraz bundan bahseder misiniz?
Sanatçılık dönemimden sonra Norveç’te Biyoloji ve Biyo-
kimya eğitimi aldım. Uzun senelerdir İstanbul’da Okan 
ve Bahçeşehir Üniversitelerinde Ekoloji dersi veriyorum. 
Her hafta Türkiye Gazetesi’nde Yeşil Sayfa’yı hazırlıyorum, 
400’ün üstünde makalem var. Profesyonel bir şekilde  
çevre bilimcisi olarak derneklerde ve başka kuruluşlarda 
konferanslar veriyorum.

Türkiye’deki konferanslarınızda en çok değindiğiniz  
konular hangileri?
Çevre konusu çok çok önemli bir konu, çevre kavramı her  
geçen gün genişliyor. Benim en çok değindiğim konular  
arasında kirlilik ve küresel iklim değişikliği geliyor. 
Türkiye’de her alanda kirlilik çok ciddi bir sorun; hava, su  
ve toprağı korumamız lazım, doğanın tahribine tüm gayre-
timizle mani olmalıyız. 

Almanya ile Türkiye’yi karşılaştırdığınızda en çok dikkatinizi 
çeken şeyler nedir? 
Almanya çok temiz bir ülke, doğaya çok önem veren bir 
toplum. Tabii ki Türkiye’de de artık bu konuda büyük geliş-
meler var. Sonra Almanya’daki disiplin çok hoşuma gidiyor, 
dakik olmak çok önemli. 

Birey olarak doğayı korumak için ne yapabiliriz? 
Doğayı sadece bilimsel yöntemlerle koruyamayız, bunlar 
yetmez. En önemlisi doğaya sevgiyle yaklaşmak; sevginin 
olmadığı hiçbir koruma yöntemi işlevini yapamaz. 
Doğayı korumak isteyen herkes gönlündeki sevgi pınarın-
dan doğaya bir pencere açmalıdır. Birey olarak yapabile-
ceğimiz çok şey var, hepimizin üstüne çok görev düşüyor. 
Şimdiki gençlik bu konuda çok daha duyarlı, onun için  
geleceğe umutla bakıyorum.

Başka söylemek istediğiniz bir şey var mı? 
Yeşil Çember’e daveti ve misafirperverliği için çok teşekkür  
ediyorum. Çevreyi ve doğayı korumak için gösterdiğiniz 
gayret her türlü takdirin üstünde bir çalışma. Yeşil Çember 
‘in önümüzdeki zaman biriminde çok başarılı bir şekilde  
büyüyerek, çalışmalarıyla önemli bir simge olacağından hiç 
kuşku duymuyorum. Gerek bilimsel yaklaşımlarınız, gerekse  
sizinle kader birliği yapan arkadaşlarınızın samimi ve içten  
katkıları başarılarınızın katlanarak artacağına en belirgin 
işarettir.

Ediz Hun Berlin’de Yeşil Akşamlar’ın onur konuğu oldu

Ediz Hun, dernek temsilcileri ile beraber akşam yemeğinde.

SÖYLEŞİ
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Yeşil Çember, 2011’de etkinliklerine bir yenisini daha ekledi ve Yeşil Akşamlar adı altında bir 
Program başlattı. Berlin Tiyatrom’da düzenlenen ve yaklaşık 200 misafirin katıldığı etkinlikte 
Ediz Hun çok etkileyici ve bilgilendirici bir konferans verdi.  

Dünyada artan çevre sorunlarına dikkat çekmeyi ve toplumdaki değişik aktörleri bir araya 
getirip bu konuda çözümler üretmeyi hedefleyen Yeşil Akşamların yılda en az 2 kere gerçek-
leşmesi planlanıyor. 

“Yeşil Çember” in kurucusu Gülcan Nitsch’e, çevre duyarlılığının geliştirilmesi 
amacıyla yaptığı aktif katkı ve hizmetlerinden ötürü Kasım 2010’da Münih  
kentinde düzenlenen bir törenle, ASHOKA adlı Uluslararası Küresel Sosyal  
Girişimciler Örgütünün “Sosyal Girişimci” unvanı ve beratı verildi. Dünyada 70  
ülkede 2 bin 700 üyesi olan ve dünyanın öncelikli sosyal sorunlarına çözümler 
üreten ASHOKA, 2005’den beri Almanya’da 34 kişiye bu unvanı verdi. 
Daha geniş bilgi için: www.germany.ashoka.org/de/unsere-neuen-fellows-2010

Berlin Çevre Senatörü Katrin Lompscher, Yeşil Çember Baş-
kanı Gülcan Nitsch, co2online gGmbH müdürü Dr. Johannes 
Hengstenberg ve Yeşil Çember Gönüllüsü Öykü Kaygusuz’dan 
oluşan delegasyon İstanbul’da hem politikacılar hem de Sivil 
Toplum Örgütleriyle bir araya geldi. Toplam dört gün süren  
İstanbul gezisinde heyetin ilk durağı Kartal Belediyesi tem-
silcileri ile birlikte Buğday Derneği Başkanı Victor 
Ananis’ın misafiri olarak Ekolojik Pazar’ı gezmek oldu. 
Daha sonra Berlin heyeti, İstanbul Kongre Salonunda  
gerçekleşen ve Enerji Politikalarının konu olduğu 
uluslararası konferansa katıldı. Berlin delegasyonu, 
çevre alanında çalışan birçok STK ile yarım gün  
süren bir seminerde bir araya geldi. Yeşil Çember ve 
Buğday Derneğinin birlikte organize ettiği etkinliğe 
katılan kuruluşların arasında Greenpeace  

Akdeniz, TEMA Vakfı, Eurosolar ve Üniversite temsilcileri  
vardı. Etkinlikte Senatör Lompscher yaptığı sunumda Berlin’de 
yapılan çalışmalar sayesinde şehrin, hava ve su kalitesini ne 
kadar artırdıklarından ve şehrin, ekolojik ayak izinin ne kadar 
düşürüldüğünden bahsetti. Heyetin son durağı İstanbul Büyük 
Şehir Belediyesi’ni ziyaret etmek oldu. 

EDİZ HUN ile Berlin’de Yeşil Akşamlar

Gülcan Nitsch’e “Sosyal Girişimci” ödülü verildi

Yeşil Çember Berlin Çevre Senatörü ile İSTANBUL’da 

Yeşil Çember, Berlin Çevre Senatörü ve İstanbul’daki çevre örgütleri ile çok verimli bir 
Workshop gerçekleştirdi.

Öykü, Sevim, Sevinç, Ayşen ve Havagül, Münih’de 
gerçekleşen ASHOKA ödül töreninde Gülcan’ı  
yanlız bırakmadılar.

Yeşil Akşamlar’da Berlin Başkonsolosu Mustafa Pulat ve Ediz Hun, Çevre Elçilerine sertifikalarını verirken.

neler yaptik ?
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Yağmurlu bir pazar günü öğleden 
sonrası 100 kişiye yakın kişinin ka-
tılımıyla 3 Nisan 2011 günü NRW’de 
ilk çevre günü gerçekleşti. Şubat ayı-
nın başında kurulan gurubumuz Yeşil 
Çember NRW’nin ve TEMA Vakfı’nın 
yoğun çalışmalarıyla gerçekleşen  
etkinlik, farklı konuşmacıların katılı-
mıyla renklendi. 

Wuppertal Enstitüsünden Burcu 
Tuncer’in, bir ürünün hikayesinin bilin-
meyen yanlarını anlatan ilginç sunumunun yanı sıra seyirci-
lerin sorularıyla hareketlenen bir podyum tartışması da vuku 
buldu. Yeşiller partisinden Kuzey Ren Vestfalya  
Milletvekili Arif Ünal, Avrupa Alevi Birliği Konfederasyonun-
dan Ali Gülçicek, Tema Türkiye Vakfından Dr. Gülay Yaşin, 
Burcu Tuncer ve Türkiye ve uyum araştırmaları merkezinden 
Caner Aver’in yer aldığı tartışmada çevre sorunları farklı  
yönlerden ele alındı. 

Seyircilerden gelen, her „Bio“ amblemi gerçek midir, Nükleer  
enerji gerçekten vazgeçilmesi gereken bir enerji kaynağı  
mıdır, çevreci anlayış sadece Yeşiller partisine mi özgüdür  

soruları konuşmacılar tarafından cevaplandırıldı. Avrupa  
Alevi Birliği Konfederasyonu tarafından gerçekleştirilen 
„Ökocan“ projesi, Ali Gülçiçek’in sunumu ve „Akıllı Enerji  
kullanımı“ konulu film gösterimi ile tanıtıldı. 

Yeşil Çember NRW gönüllülerinin hazırladığı Bio - keklerin, 
böreklerin, çay ve kahve’nin yanında ziyaretçilere farklı çevre 
kuruluşlarının stantlarını gezme olanağı sunuldu. 

İlk çevre gününde edindiğimiz deneyimlerle NRW’de gerçek-
leşecek ikinci çevre gününü heyecan ve istekle beklemeye 
çoktan başladık …

Senelerdir dernekler, camiler, okullar vb. için sürdürdüğümüz 
bilgilendirme ve bilinçlendirme çalışmalarını şimdi şirketlere  
yönelik sunmaya başladık. Geçtiğimiz aralık ayında bu  
hizmetten ilk faydalanan BEYS marketing ve media GmbH  
olmuştur. BEYS, çevre dostu hedeflerini yerine getirdiği için 
Yeşil Çember tarafından “Çevre Dostu Şirket” sertifikasını  
almaya hak kazanmıştır. Bu sertifikaya sahip olmak isteyen 
şirketler şu adresten danışmanlık için termin alabilirler: 
yesilcember@bund-berlin.de

BEYS artık yeşil bir şirket
Çevre dostu bir şirket, mevcut ortamında pozitif bir etki  
bırakmak adına elinden gelenin en iyisini yapar. BEYS müdü-
rü Burhan Gözüakça şirketlerinde yaptıkları değişiklikler hak-
kında şunları söyledi:

“Enerji ve diğer kaynakları verimli kullandığınız zaman birçok  
maddi avantajlar çıkıyor ortaya. Fakat hepsinden önemlisi 
vicdanım rahat ve akşam daha iyi uyuyabiliyorum, çünkü  
çocuklarımıza iyi bir gelecek bırakmak için elimden geleni  
yapıyorum. Çevre dostu olmak için illa çevreci olmak gerek-
miyor. Bizim uyguladığımız şeyler önce insan olmayı ve  
insanlığı düşünmeyi gerektiriyor. Her bireyin bu sorumluluğu  
yerine getirmesi lazım diye düşünüyorum. “Ben yapsam ne 
olacak” dememek lazım, burada her atılan adım önemli. İş 
insanlarımızın burada çok büyük bir rolü var. Çocuklarına 
daha iyi bir dünya bırakmak isteyen herkesi böyle projelere 
katılmaya davet ediyorum.“

Yeşil Çember’in Berlin’den Köln’e uzanışı …

NRW’de ilk Çevre Günü

Yeşil Çember artık şirketlere danışmanlık yapıyor

Yeşil Çember NRW’nin kuruluşunda ilgi ve coşku büyüktü.

neler yaptik ?

Zuhal Gültekin
Yeşil Çember NRW sözcüsü
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Hayatınızı birleştirirken, doğaya verdiğiniz zarar az, 
sağlık ve mutluluğunuz çok olsun!

Eğer evlenmenin arifesindeyseniz, işte size harika bir fırsat. Kampanyamıza katılın doğa dostu bir evlilik yapın. Bu kampan-
yamızla çevre dostu bir gelecek hazırlamanıza ışık tutmak istiyoruz. Çünkü insan en çok alışverişi evlenirken yapıyor, eğer 

bunu bilinçsiz bir şekilde yaparsak bilmeden çevreye ve doğaya çok zarar veriyoruz. 

Kampanyamıza katılan ilk 100 çiftimize değişik hediyeler içeren Yeşil Paket verilecektir.  
Ayrıca çiftler doğa dostu seçimleriyle birçok hediye ve indirim kuponları da kazanma imkanına sahip olacaklar. Kampanya-

mıza katılmak için aşağıdaki internet adresine kayıt yaptırmanız yeterlidir:  www.yesilcember.de

HAYDİ ÇİFTLER, KAMPANYAMIZA KATILIN,
DOĞAYA VERDİĞİNİZ ZARAR AZ, SAĞLIK VE MUTLULUĞUNUZ ÇOK OLSUN!!!

100 YEŞİL ÇİFT ARANIYOR!!!
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YEŞİL BİR DÜNYA İÇİN 
YEŞİL BİR KURDELE 

DE SEN TAK!
Yeşil Çember, Şubat 2010 tarihinden beri her etkinliğinde yeşil  
kurdele dağıtıyor. Yeşil kurdele burada sembolik bir anlam taşıyor; 
sağlıklı ve güzel bir doğanın rengi yeşildir.
 

Yakanıza yeşil bir kurdele taktığınızda şuna söz vermiş oluyorsunuz:
doğa dostu bir yaşam süreceğinize,
yeşili her an ve her yerde koruyacağınıza,
doğaya (aynı zamanda size de) zarar veren maddelerden uzak duracağınıza,
gelecek nesillere yaşanır bir dünya bırakmak için elinizden geleni 
yapacağınıza.

www.yesilcember.de adresindeki internet sitemizden ücretsiz olarak yeşil 
bir kurdele isteyebilirsiniz. 

Bütün broşürleri ve Yeşil Çember derginizi adresimizden 
ücretsiz olarak isteyebilirsiniz!

• Evlerde enerji tasarrufu »Almanya Çevre Dairesi UBA, TGD, BUND ve Yeşil Çember’in ortak çalışması«

• Enerjiyi akıllı kullan, cebinde kalsın paran! »Yeşil Çember/BUND«

• Mahmut Bey enerji tasarruf ediyor »Yeşil Çember/BUND«

• İmdat! Evde küf var! »Almanya Çevre Dairesi UBA, TGD, BUND ve Yeşil Çember’in ortak çalışması«

• Ekolojik Temizlik »WECF ve Yeşil Çember’in ortak çalışması«

• Nükleersiz yarınlar için. ŞİMDİ!
• Yeşil Çember, Nr. 1: Soframızda bu tadı yeniden bulabiliriz!
• Yeşil Çember, Nr. 2: Para cebinizde, ısı evinizde kalsın!
• Yeşil Çember, Nr. 3: Bilinçli tüketelim, az çöp üretelim!


